
 

1 

 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                      ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ    
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                                      
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
          Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 493/05-09-2018  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
                                                                                               
ΘΕΜΑ: «6η Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΕΟΠΥΥ οικονομικού έτους 2018 μετά 
την αρχική έγκρισή του». 
 
 

Απόφαση 1129  
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
 
Α. την κάτωθι με αριθμ. πρωτ.ΔΑ1Α/316 /04-09-2018 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού: 

   

«  Σύντομο Ιστορικό:  Με την αριθμ. 1617/Συν.436/21.12.2017 Απόφαση του Δ.Σ. του 
ΕΟΠΥΥ (ΑΔΑ: Ω69ΩΟΞ7Μ-Γ3Π) εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός ΕΟΠΥΥ οικονομικού έτους 
2018, ο οποίος στη συνέχεια διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Υγείας και εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. πρωτ. Β2β/Γ.Π.95843/27-12-2017 Απόφαση του Υπουργού Υγείας (ΑΔΑ: 
ΩΔΘ3465ΦΥΟ-ΟΡΧ). 
 
Σε συνέχεια της αρχικής εγκρίσεώς του πραγματοποιήθηκε: 

 1η τροποποίησή του, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β2β/Γ.Π.9890/08-
02-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας (ΑΔΑ: 62ΥΓ465ΦΥΟ-7ΥΝ) 
μόνο ως προς το τρίτο θέμα της αρχικής εισήγησης όπως αυτή εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 153/Συν.446/31.01.2018 Απόφαση του Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ (ΑΔΑ: ΨΛΣΜΟΞ7Μ-
6ΣΞ). 

 2η τροποποίησή του, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β2β/Γ.Π.14771/22-
02-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας (ΑΔΑ: 6ΟΜΙ465ΦΥΟ-ΥΚΣ) 

 3η τροποποίησή του, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β2β/Γ.Π.28318/12-
04-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας (ΑΔΑ: ΨΡΜΦ465ΦΥΟ-Ε5Η) 

 4η τροποποίησή του, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β2β/Γ.Π.36637/25-
05-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας (ΑΔΑ: 6Ω4Σ465ΦΥΟ-ΡΨΘ) 

 5η τροποποίησή του, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β2β/Γ.Π.53151/19-
07-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας (ΑΔΑ: Ψ3ΩΠ465ΦΥΟ-ΦΦΠ). 
 

Ωστόσο, στην παρούσα φάση, κρίνεται απαραίτητη τροποποίηση Προϋπολογισμού, 
προκειμένου να διευθετηθούν  ζητήματα πιστώσεων που χρήζουν άμεσης αντιμετώπισης 
όπως αναλυτικά αναφέρουμε κατωτέρω: 
 
Α. Ευρωπαϊκά Προγράμματα 
 
Με τα αριθμ. πρωτ. ΔΒ2Α/667/04-07-2018 και ΔΒ2Α/690/12-07-2018 έγγραφά του 
(σχετικά συνημμένα 1α και 1β) το Τμήμα Διαχείρισης Έργων Πληροφορικής & Υποστήριξης 
Κοινοτικών Προγραμμάτων της Διεύθυνσης Πληροφορικής μας ενημέρωσε για τη 
συμμετοχή του Οργανισμού στο εγκεκριμένο  ευρωπαϊκό έργο «Implementation of the 
EESSI project in Greece», «ως εταίρος (beneficiary) με ποσοστό επιχορήγησης από την 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ 

ΑΔΑ: ΩΖΦΠΟΞ7Μ-ΩΨΩ



 

2 

 

Ευρωπαϊκή Ένωση 75% και ποσοστό εθνικής συμμετοχής 25%, η οποία θα καλυφθεί από 
το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων» και κατόπιν σχετικής αλληλογραφίας προτείνεται η 
ένταξη του προγράμματος στον ΚΑΕ 9479. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνεται η δημιουργία των νέων ΚΑ Εσόδων και αντίστοιχα 
εξόδων,  καθώς και εγγραφή πρόβλεψης πίστωσης  
στον ΚΑ Εσόδων 9479.00 «Επιχορηγήσεις Λοιπών Υπουργείων για ειδικά έργα 
προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων  - (EESSI)» ποσού 350.000,00 € και ισόποσης 
πίστωσης στον  
στον ΚΑ Εξόδων 9479.00 «Επενδύσεις εκτελούμενες από επιχορηγήσεις Λοιπών 
Υπουργείων μέσω του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων για ειδικά έργα - (EESSI)». 
 
Β. Rebate και clawback φαρμακευτικής δαπάνης 
 
Σύμφωνα με το αριθμ. πρωτ. ΔΒ4Α/Γ31/213/30-08-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Φαρμάκου (σχετικό συνημμένο 2) το συνολικό ποσό που βεβαιώθηκε για rebate της 
φαρμακευτικής δαπάνης του πρώτου εξαμήνου του 2018 ανήλθε σε 218.581.767,00€ ενώ 
το clawback πρώτου εξαμήνου 2018 εκτιμάται ότι θα ανέλθει σε 280.000.000,00€ 
αντίστοιχα. 
Επίσης, στο ίδιο έγγραφο αναφέρεται ότι «το ποσό rebate για τα φάρμακα αποκλειστικά 
νοσοκομειακής χρήσης που χορηγούνται από τα φαρμακεία ΕΟΠΥΥ, που βεβαιώθηκε προς 
τις φαρμακευτικές εταιρείες για το πρώτο εξάμηνο 2018 ήταν 5.705.573€». 
 
Επίσης, με το αριθμ.πρωτ. ΔΒ4Δ/Γ31/251/5-09-2018 έγγραφο της (σχετικό συνημμένο 3), 
η Διεύθυνση Φαρμάκου  μας ενημερώνει ότι θα χρειαστούν επιπλέον 25 εκ. ευρώ στον  
ΚΑΕ 0672.01 «Φαρμακευτική δαπάνη νοσοκομειακής μόνο χρήσης», τα οποία θα 
καλυφθούν από το μηχανισμό αυτόματης επιστροφής clawback της νοσοκομειακής μόνο 
χρήσης έτους 2018. 
 
Ως εκ τούτου, προτείνουμε την αύξηση των ΚΑ Εσόδων  
5692.00 «Λοιπά έσοδα χωρίς ειδική κατονομασία (rebate φαρμάκων)» κατά το ποσό των 
218.581.767,00€,  
5692.04 «Λοιπά έσοδα χωρίς ειδική κατονομασία(rebate Φαρμακ.δαπανης νοσοκομειακής 
μόνο χρήσης)» κατά το ποσό των 5.705.573€,  
5693.00 «Λοιπά έσοδα χωρίς ειδική κατονομασία(clawback φαρμάκων)» κατά το ποσό των 
280.000.000,00€ και 
5693.04 «Λοιπά έσοδα χωρίς ειδική κατονομασία (clawback Φαρμακ.δαπανης 
νοσοκομειακής μόνο χρήσης)» κατά το ποσό των 25.000.000,00€,  
 
με αντίστοιχη συνολική ισόποση αύξηση των ΚΑ Εξόδων  
0672.00 «Φαρμακευτική περίθαλψη» ποσού 498.581.767,00€(218.581.767,00€ πλέον 
280.000.000,00€) και 
 0672.01 «Φαρμακευτική δαπάνη νοσοκομειακής μόνο χρήσης» συνολικού ποσού 
30.705.573€ (5.705.573€ πλέον 25 εκ). 
 
Γ. Ανακατανομή πιστώσεων σε ΚΑ Εξόδων 
 
Μετά από παρακολούθηση της ροής των εξόδων (σχετικό συνημμένο 4), προτείνεται η 
μεταβολή των ΚΑΕ ως ο κατωτέρω πίνακας, προκειμένου  να υπάρχει επάρκεια πιστώσεων: 

ΑΔΑ: ΩΖΦΠΟΞ7Μ-ΩΨΩ



 

3 

 

 

 
 
Σημειώνεται ότι με τη μεταφορά πίστωση ποσού ενός εκ. ευρώ στον ΚΑ Εξόδων 0671.05 
«Υπηρεσίες Κέντρων Αποκατάστασης και Αποθεραπείας Ανοιχτής Περίθαλψης», η 
εγγραφείσα πίστωση ανέρχεται συνολικά στο ποσό των 6 εκ. ευρώ, που αντιστοιχεί στο 
ισχύον ετήσιο επιτρεπόμενο όριο έτους 2018 για την εν λόγω δαπάνη υγείας σύμφωνα με 

ΚΑ Εξόδων Περιγραφή Αύξηση Μείωση 

0212.00 Βασικός μισθός εκτάκτων    11.000,00 

0253.00 Επίδομα Προβλημ. & Παραμεθόριων Περιοχών 5.000,00   

0264.00 Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια ή 
επιτροπές (περιλαμβάνονται και ιδιώτες ) 

6.000,00   

ΚΑ Εξόδων Περιγραφή Αύξηση Μείωση 

0561.00 Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς με σχέση 
εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου 
δικαίου που έχουν διοριστεί από την 1.1.2011 
και μετά 

40.000,00   

0562.00 Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς 
ασφαλισμένους Δημοσίου (με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου και ημερομηνία διορισμού έως 
31.12.2010) 
 
 
 

60.000,00   

0565.00 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ (παρ. 1β του 
άρθρου 19 του ν.3918/2011) για μισθωτούς με 
σχέση εργασίας: α. ιδιωτικού δικαίου και β. 
δημοσίου δικαίου που έχουν διοριστεί από την 
1.1.2011 και μετά 

  40.000,00 

0566.00 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ (παρ. 1β του 
άρθρου 19 του ν.3918/2011) για μισθωτούς με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και 
ημερομηνία διορισμού έως 31.12.2010) 

  60.000,00 

0671.00 Ιατρική περίθαλψη - Ιατρικές Επισκέψεις   7.000.000,00 

0671.05 Υπηρεσίες Κέντρων Αποκατάστασης και 
Αποθεραπείας Ανοιχτής Περίθαλψης 

1.000.000,00   

0673.05 Φορείς Υποστήριξης Αναπηρίας 6.000.000,00   

0679.00 Λοιπές παροχές σε είδος 22.000.000,00   

0679.01 Υπηρεσίες Ειδικής Αγωγής   22.000.000,00 

3199.00 Επιστροφές λοιπών περιπτώσεων που δεν 
κατον.ειδικά 

300.000,00   

6119.00 Τόκοι από λοιπά χρέη   300.000,00 

Σύνολο 29.411.000,00 29.411.000,00 

ΑΔΑ: ΩΖΦΠΟΞ7Μ-ΩΨΩ



 

4 

 

την αριθμ. πρωτ. ΕΑΛΕ/Γ.Π./44539/15-06-2018 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Υγείας. 
 
Επιπλέον, σε συνέχεια της από 01/08/2018 ανακοίνωσης του Οργανισμού (σχετικό 
συνημμένο 5) σχετικά με την έναρξη αποζημίωσης των υπηρεσιών ειδικής αγωγής στους 
δικαιούχους του ΕΟΠΥΥ από 01/10/2018, προτείνεται, για την απρόσκοπτη συνέχιση της 
ροή των πληρωμών, η ενίσχυση του ΚΑ Εξόδων 0679.00 «Λοιπές παροχές σε είδος» με το 
ποσό των 22 εκ. ευρώ με αντίστοιχη ισόποση μείωση του ΚΑΕ 0679.01 «Υπηρεσίες Ειδικής 
Αγωγής». 
 
 
Δ. Ενίσχυση πιστώσεων ασφαλιστικών κρατήσεων για εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων 
 
Σύμφωνα με το από 27/08/2018 έγγραφο και το από 20/08/2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του 
Τμ. Μισθοδοσίας (σχετικά συνημμένα 6 και 7), προτείνεται η περαιτέρω ενίσχυση του ΚΑ 
Εξόδων 0562.00 «Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς ασφαλισμένους Δημοσίου (με 
σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και ημερομηνία διορισμού έως 31.12.2010)» με ποσό 
400.000,00€ με χρήση ταμειακών διαθεσίμων, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες για 
ανάλωση πιστώσεων για ασφαλιστικές κρατήσεις, που αφορούν σε εκτέλεση δικαστικών 
αποφάσεων. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, 

                                    
                                        Εισηγούμαστε 
 

1. Τη λήψη απόφασης για την έγκριση της 6ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού του 
ΕΟΠΥΥ έτους 2018, όπως αναλυτικά αναφέρεται ανωτέρω αλλά και στο 
επισυναπτόμενο Φύλλο Μεταβολών, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 
 

2. Τη διαβίβαση της Απόφασης στο Εποπτεύον Υπουργείο, προς έγκριση. 
 

3. Παρακαλούμε για την αυθημερόν επικύρωση και την ανάρτησή της στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ.» 
 

 
Β. την προφορική εισήγηση του  Προϊσταμένου της ανωτέρω Διεύθυνσης,  
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων και τη σύμφωνη γνώμη των μελών με την εισήγηση της 
υπηρεσίας,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΝΕΙ 

 

1. Την 6η τροποποίηση του Προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ έτους 2018, όπως αναλυτικά 
αναφέρεται στη με αριθμ. πρωτ.ΔΑ1Α/316/04-09-2018 έγγραφη εισήγηση της 
Υπηρεσίας αλλά και στο επισυναπτόμενο Φύλλο Μεταβολών, που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 
 

2. Τη διαβίβαση της παρούσας απόφασης στο Εποπτεύον Υπουργείο, προς έγκριση. 
 
   

ΑΔΑ: ΩΖΦΠΟΞ7Μ-ΩΨΩ



 

5 

 

Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια  
 

 
Ακριβές απόσπασμα 

εκ των επισήμων πρακτικών 
 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ 
    α.α. 
 
         ΚΟΨΙΑ  ΚΩΝ/ΝΑ                                                            ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΦΠΟΞ7Μ-ΩΨΩ



 

6 

 

4/9/2018

Αριθμ. Απόφ. Διοικ.Συμβουλίου: 

Αριθμ. Απόφασης Εποπτ. Υπουργείου:

ΠΙΣΤΩΣΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 5η 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ
ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

Ευρωπαϊκά Προγράμματα

Αριθ.λογ. 5032-085465-641 και 5032-086464-851)
121.946,19 121.946,19 121.946,19

Τράπεζα της Ελλάδος

(ΙΒΑΝ: GR18 0100 0240 0000 0002 6180 516)
0,00 247.799.598,99 247.799.598,99

Τράπεζα της Ελλάδος

(ΙΒΑΝ: GR18 0100 0240 0000 0002 6140 745)
0,00 0,00 400.000,00 400.000,00

Τράπεζα Πειραιώς

(ΙΒΑΝ: GR35 0171 0170 0060 1703 0033 533)
0,00 60.464.804,64 60.464.804,64

Εθνική Τράπεζα

(ΙΒΑΝ: GR76 0110 0400 0000 0405 4685 310)
0,00 29.758.834,11 29.758.834,11

Ειδικής Χρηματοδότησης 2016

(ΙΒΑΝ: GR73 0172 0320 0050 3208 3439 642)
0,00 77.250.254,69 77.250.254,69

Α'   Ε Σ Ο Δ Α

5692.00 Λοιπά έσοδα χωρίς ειδική κατονομασία(rebate φαρμάκων) 235.000.000,00 235.000.000,00 218.581.767,00 453.581.767,00

5692.04
Λοιπά έσοδα χωρίς ειδική κατονομασία(rebate 

Φαρμακ.δαπανης νοσοκομειακής μόνο χρήσης)
0,00 0,00 5.705.573,00 5.705.573,00

5693.00
Λοιπά έσοδα χωρίς ειδική κατονομασία( claw back 

φαρμάκων)
219.000.000,00 219.000.000,00 280.000.000,00 499.000.000,00

5693.04
Λοιπά έσοδα χωρίς ειδική κατονομασία( claw back 

Φαρμακ.δαπανης νοσοκομειακής μόνο χρήσης)
55.000.000,00 125.000.000,00 25.000.000,00 150.000.000,00

9479.00
Επιχορηγήσεις Λοιπών Υπουργείων για ειδικά έργα 

προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων  - (EESSI)
0,00 0,00 350.000,00 350.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 529.637.340,00 0,00 1.108.637.340,00

Β΄   Ε Ξ Ο Δ Α

0212.00 Βασικός μισθός εκτάκτων 6.683.667,28 6.683.667,28 11.000,00 6.672.667,28

0253.00 Επίδομα Προβλημ. & Παραμεθόριων Περιοχών 232.680,00 232.680,00 5.000,00 237.680,00

0264.00
Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια ή επιτροπές 

(περιλαμβάνονται και ιδιώτες )
28.800,00 47.600,00 6.000,00 53.600,00

0561.00

Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς με σχέση εργασίας: α. 

ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου δικαίου που έχουν 

διοριστεί από την 1.1.2011 και μετά

937.703,68 937.703,68 40.000,00 977.703,68

0562.00

Εισφορές στον Ε.Φ.Κ.Α. για μισθωτούς ασφαλισμένους 

Δημοσίου (με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και 

ημερομηνία διορισμού έως 31.12.2010)

5.827.991,23 6.561.051,47 460.000,00 7.021.051,47

0565.00

Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ (παρ. 1β του άρθρου 19 

του ν.3918/2011) για μισθωτούς με σχέση εργασίας: α. 

ιδιωτικού δικαίου και β. δημοσίου δικαίου που έχουν 

διοριστεί από την 1.1.2011 και μετά

40.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00

0566.00

Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ (παρ. 1β του άρθρου 19 

του ν.3918/2011) για μισθωτούς με σχέση εργασίας 

δημοσίου δικαίου και ημερομηνία διορισμού έως 

31.12.2010)

60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00

0671.00 Ιατρική περίθαλψη - Ιατρικές Επισκέψεις 92.000.000,00 92.000.000,00 7.000.000,00 85.000.000,00

0671.05
Υπηρεσίες Κέντρων Αποκατάστασης και Αποθεραπείας 

Ανοιχτής Περίθαλψης
5.000.000,00 6.359.683,39 1.000.000,00 7.359.683,39

0672.00 Φαρμακευτική περίθαλψη 1.889.200.000,00 1.889.200.000,00 498.581.767,00 2.387.781.767,00

0672.01 Φαρμακευτική δαπάνη νοσοκομειακής μόνο χρήσης 55.800.000,00 125.800.000,00 30.705.573,00 156.505.573,00

0673.05 Φορείς Υποστήριξης Αναπηρίας 41.500.000,00 41.500.000,00 6.000.000,00 47.500.000,00

0679.00 Λοιπές παροχές σε είδος 50.000.000,00 151.000.000,00 22.000.000,00 173.000.000,00

0679.01 Υπηρεσίες Ειδικής Αγωγής 67.000.000,00 27.000.000,00 22.000.000,00 5.000.000,00

3199.00 Επιστροφες λοιπων περιπτωσεων που δεν κατον.ειδικα 100.000,00 300.000,00 300.000,00 600.000,00

6119.00 Τόκοι από λοιπά χρέη 1.000.000,00 800.000,00 300.000,00 500.000,00

9479.00

Επενδύσεις εκτελούμενες από επιχορηγήσεις Λοιπών 

Υπουργείων μέσω του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων για ειδικά έργα - (EESSI)

0,00 0,00 350.000,00 350.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 559.448.340,00 29.411.000,00 2.878.559.725,82

Γ΄   ΤΕΛΙΚΑ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ
ΕΣΟΔΑ: 6.553.633.972,22 6.808.200.269,35 529.637.340,00 0,00 7.337.837.609,35

ΕΞΟΔΑ: 6.517.722.339,89 7.187.562.129,45 559.448.340,00 29.411.000,00 7.717.599.469,45

00.12 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΟ 

ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ
35.911.632,33 0,00 0,00

09.12 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΟ 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ
-379.361.860,11 -29.811.000,00 -29.411.000,00 -379.761.860,11

ΧΡΗΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ 

ΩΣ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΤΡΟΠ/ΣΗ
121.946,19 415.273.492,43 400.000,00 0,00 415.273.492,43

35.511.632,32

Ο Δ/ΝΤΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αρχικό Πλεόνασμα 35.911.632,33

Διαθέσιμα ως την παρούσα 415.795.438,62

Κ. ΜΠΑΡΟΥΣ

Ευρωπαϊκά Προγράμματα

(ήδη εγγεγραμμένα)
121.946,19

Ληξιπρόθεσμα 77.250.254,69

Μέρος Ταμειακών Διαθεσίμων 

χρ/νων
338.423.237,74

Ταμειακό ισοζύγιο σύμφωνα με 

την Εισηγητική Έκθεση του 

Κρατικού Προϋπολογισμού

35.911.632,33

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Από τον πίνακα Ταμειακών διαθεσίμων κατά την 31/12/2017 συμπεριλαμβάνουμε μόνο μέρος του 

υπολοίπου των τραπεζικών λογαριασμών.

Φ Υ Λ Λ Ο     Μ Ε Τ Α Β Ο Λ Ω Ν   Αριθμ. 6
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   ΕΤΟΥΣ  2018

ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ

6η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

 

 

ΑΔΑ: ΩΖΦΠΟΞ7Μ-ΩΨΩ


		2018-09-13T13:17:31+0300
	Athens




